Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032300195

195

Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo Nº 47/2022.
A CPL de Baianópolis/Bahia, Decreto 07/2022, torna público o resultado final do

Pregão Eletrônico - Nº 7/2022. Objeto: Contratação dos serviços de disposição final
ambientalmente adequada na forma de Aterro Sanitário, de propriedade do contratado ou
de seu uso legal, para disposição dos resíduos domiciliares e públicos incluindo tratamento
de chorume, entulho misto. Em decorrência de não acudirem interessados no certame, o
Pregoeiro Oficial declara que o citado Pregão Eletrônico restou DESERTO, e que se houver
interesse na contratação do objeto pelo órgão solicitante, deverá ser lançada novo Pregão
Eletrônico.

Baianópolis/BA, 22 de março de 2022.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISOS DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, O CANCELAMENTO da realização do Pregão Eletrônico nº
5/2022/PE, no dia 30/03/2022, objetivando a contratação de empresa para a aquisição de
gêneros alimentícios, para atender demandas das Secretarias Municipais do Município de
Banzaê, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail:
licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs. 17 de
março de 2022. - Glauce da Cruz Silva - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, O CANCELAMENTO a realização do Pregão Eletrônico nº
6/2022/PE, no dia 31/03/2022, objetivando a contratação de empresa para a aquisição de
material de limpeza, higiene, descartáveis, e utensílios com a finalidade de atender as
demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Banzaê, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Edital disponível no site -
https://bll.org.br/ ou através do e-mail: licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos

horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em 17 de março de 2022.
GLAUCE DA CRUZ SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria nº 340/2021, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico nº 7/2022. Objeto: REGISTRAR PREÇOS, através de PREGÃO ELETRÔNICO, para
aquisição de medicamentos FARMACIA BÁSICA, visando o abastecimento das Unidades da
Atenção Básica no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Á empresa:
UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.484.373/0001-24, o lote 03 (R$ 35.940,00); LOTES 01, 02,
04 e 05 FORAM FRACASSADOS.

Barreiras, 22 de março de 2022.
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Municipio de Barro Preto - Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna
público que será realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2/2022 cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada de engenharia e/ou arquitetura para
pavimentação de vias públicas no Município de Barro Preto(BA), Objeto do Convênio
92/21, no dia 08.04.20212 às 08:30 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Barro Preto, localizado na, Praça Antônio Osório Batista, n° 06, Centro, Barro Preto. O
edital encontra-se a disposição dos interessados no endereço:
https://www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial. Informaçõespelo email:
pregãobarropreto@gmail.com , ou na sede da Prefeitura, na Praça Antônio Osório Batista,
n° 06, Centro Barro Preto CEP: 45.625-000 onde poderá ser adquirido o edital.

LEANDRO SOUZA QUEIROZ
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Licitação [nº 928917].
Torna-se público aos interessados que, realizar-se-á a licitação: Processo

Administrativo 0071/2022. Pregão Eletrônico Nº 11/2022. Tipo Menor Preço por Lote -
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material Cirúrgico e Equipamento
Hospitalar, Material de Consumo e Cirúrgico Odontológico, Equipamento de Ox i g e n a ç ã o
Medicinal, Material de Higienização Hospitalar, Medicamentos Psicotrópicos, para atender
a Secretaria Municipal da Saúde. Abertura: 05/04/2022, ÀS 14:00hs (Horário de Brasília), na
Sala de Licitações, situada na Av. ACM, nº705, Centro, Barrocas - Ba. O edital disponível em
www.licitacoes-e.com.br. Inf. na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705,
Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 6/2022

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 05/04/2022 às
10h00min PE-6/2022, conforme autorização contida no PA 044/2022. Objeto Eventual:
Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de material de Expediente, Didático e
Armarinho em atendimento às diversas Secretarias e setores do Município de Boa Nova.
Através da plataforma www.bnc.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa
Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 22 de março de 2022.
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 16/2022, cujo objeto é a
Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a
merenda escolar do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de abertura realizar-
se-á em 04.04.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no
Portal da Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail
licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra, 22 de março de 2022.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Processo Administrativo Nº 76/2022.
Dispensa Emergencial Nº 20/2022.

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA/BA torna pública a realização de
CHAMAMENTO PÚBLICO para obtenção de propostas mais vantajosa para contratação, em
caráter EMERGENCIAL, de pessoa física ou jurídica para Prestação de serviços de
Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e
médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona
urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme
quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento legal:
inciso II, do Art. 26 e inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93. O Termo de
Referência contendo quantitativos de demais condições referente à futura contratação
encontra-se publicado no diário oficial do município. Os interessados deverão,
obrigatoriamente, enviar proposta acompanhada da composição de custos ao endereço de
e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br, no formato de PDF até às 15h00min do dia
25/03/2022. Estarão automaticamente desclassificadas as empresas que enviarem a
proposta fora do prazo estabelecido. A Contratação será realizada a partir da análise da
proposta comercial, mais vantajosa enviada por e-mail pelas empresas, a proposta de
menor valor será convocada para apresentação da documentação de habilitação exigida no
Termo de Referência.

Bom Jesus da Serra, 22 de março de 2022.
GEFERSON MOREIRA DO CARMO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022-PP

Objeto: Contratação de empresa especializada (pessoa jurídica) ou Autônomo (Pessoa
Física) para prestação de serviço de transporte escolar para os alunos da rede Municipal e
Estadual de Ensino do município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo: Menor Preço Por Item,
regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE
JULGAMENTO 04 DE ABRIL DE 2022, às 09:00h. Local: Sala de licitações e contratos desta
prefeitura, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000.Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba,
CEP 47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 22 de março de 2022.
DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-PE

Licitação nº 928681 Sistema Licitações-e.
AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-PE -Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos zero
quilômetro destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde de Brotas de
Macaúbas/BA, conforme especificações, quantidades e exigências contidas neste Edital e
seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Item. Horário, Data Recebimento das
Propostas: até 08:00h do dia 06/04/2022; Sessão: às 09:00h do dia 06/04/2022 no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 22 de março de 2022.
DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2022

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando atender
despesa com contratação de empresa especializada para a realização de PEATE (Potenciais
Evocados Auditivos de Tronco Encefálico)/BERA. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento
dos interessados ocorrerá entre o período de 28/03/2022 a 28/04/2022, mediante o
cumprimento das exigências prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77)3441-8781.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 04/04/2022
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 928978, visando Atender despesa com contratação
de empresa para prestação de serviços de manutenção do parque elétrico do município
de Brumado, consistente na manutenção da rede de iluminação pública de todo o
município e assistência permanente dos pontos de luz já identificados, os que vierem a
ser identificados, bem como dos que vierem a ser instalados durante a vigência do
contrato, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-23T02:33:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial